АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.04.2017                                                                                                   №  20
с. Юрьево

Об окончании отопительного периода 2016-2017 года и подготовке объектов теплоснабжения к безаварийному теплоснабжению в отопительный период 2017-2018 года.

        На основании постановления администрации Котельничского района Кировской области от 27.04.2017 № 173 «Об окончании отопительного периода 2016-2017 года и подготовке объектов теплоснабжения к безаварийному теплоснабжению в отопительный период 2017-2018 года» и в связи с наступлением устойчивого увеличения температуры наружного воздуха, связанного с началом весеннего периода 2017 года,
администрация Юрьевского  сельского поселения Котельничского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закончить отопительный период 2016-2017 года  не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.
2.Рекомендовать руководителю ООО «Спицыно» после окончания отопительного периода 2016-2017 года:
2.1. До 25.05.2017 обеспечить технически исправное состояние объектов теплового хозяйства для включения систем в случае резкого похолодания
2.2. В случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8 градусов Цельсия, более 5 суток подряд, включить отопительные системы, обеспечивающие теплоснабжение учреждений образования.
2.3. Обеспечить подготовку к отопительному периоду 2017-2018 года в соответствии с требованиями приказа министерства энергетики Российской Федерации № 103 от 12.03.2013 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
2.4. До 30 мая 2017  провести гидравлические испытания тепловых сетей, находящихся в пользовании, для выявления дефектных участков в системах теплоснабжения.
2.5. Незамедлительно после проведения испытаний приступить к ремонту тепловых сетей и систем отопления для обеспечения устойчивой работы систем теплоснабжения в предстоящем отопительном периоде 2016-2017 года, с повторным проведением гидравлических испытаний.
2.6. С целью предупреждения возникновения аварийных ситуаций, связанных с выходом из строя теплопотребляющих установок потребителей тепловой энергии, выхода из строя внутридомовых инженерных сетей отопления жилых домов в процессе прохождения предстоящего отопительного периода 2017-2018 года провести работы по промывке и гидравлической прессовке внутридомовых инженерных сетей отопления жилых домов. По окончанию промывки и гидравлической прессовки внутридомовых  инженерных сетей отопления составить акты гидравлической прессовки. В случае обнаружения дефектов в процессе прессовки принять меры по устранению дефектов. Провести повторно по мере необходимости гидравлическую прессовку внутридомовых инженерных сетей отопления жилых домов.
2.7. Копии актов гидравлических испытаний тепловых сетей и внутридомовых инженерных сетей жилых домов предоставить в администрацию Юрьевского сельского поселения.
2.8. Провести в срок до 01.08.2017 года подготовку объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2017-2018 года с целью достижения их соответствия требованиям, установленным правилами оценки готовности к отопительному периоду, готовности к поддержанию температурного графика, соблюдению критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами.
2.9. Перед началом отопительного периода 2017-2018 года с целью допуска тепловых сетей к безаварийной эксплуатации, провести повторные гидравлические испытания всех эксплуатируемых наружных и внутридомовых трубопроводов тепловых сетей, находящихся в пользовании и вновь представить акты гидравлических испытаний в администрацию Юрьевского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Юрьевского сельского поселения                                  А.Н. Береснев